
Муниципальное казенное учреждение 
Белоярского муниципального округа 

Свердловской области 
«Управление образования»

ПРИКАЗ

«28 » октября 2025 г. № 204

О проведении муниципального этапа 
Всероссийских конкурсов 
«Педагогический дебют 2026»,
«Учитель года России 2026»
в Белоярском МО

На основании положений о проведении муниципального этапа 
Всероссийских конкурсов «Педагогический дебют 2026», «Учитель года России 
2026» в Белоярском муниципальном округе, утвержденных приказом МКУ БМО 
СО «Управление образования» № 203 от 28.10.2025 года «Об утверждении 
положений муниципального этапа Всероссийских конкурсов «Педагогический 
дебют 2026», «Учитель года России 2026» в Белоярском муниципальном округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в ноябре -  декабре 2025 года Муниципальный этап Всероссийских 
конкурсов «Педагогический дебют 2026», «Учитель года России 2026» для 
педагогов общеобразовательных организаций Белоярского МО.
2. Специалисту МКУ БМО СО «Управление образования», Галине Григорьевне 
Осиповой, вменить в обязанность:

Муниципальный этап 
Всероссийского профессионального 
конкурса «Педагогический дебют»

Муниципальный этап 
Всероссийского 

профессионального конкурса 
«Учитель года России»

- Организовать прием документов и 
регистрацию участников конкурса до 
14.11.2025 г.
- Обеспечить проведение первого этапа 
конкурса: организовать работу жюри 
по оценке конкурсных материалов, 
предоставленных участниками первого 
(заочного этапа конкурса) в период с 
18.11.2025-21.11.2025 г.
- Организовать проведение второго 
(очного) этапа конкурса 10.12.2025 г.
- Подготовить проект приказа и 
организовать награждение и 
чествование победителей и призёров

- Организовать прием документов и 
регистрацию участников конкурса до
20.11.2025 г.
- Обеспечить проведение первого 
этапа конкурса: организовать работу 
жюри по оценке конкурсных 
материалов, предоставленных 
участниками первого (заочного этапа 
конкурса) в период с 24.11.2025 -
27.11.2025 г.
- Организовать проведение второго 
(очного) этапа конкурса 17.12.2025 г.
- Подготовить проект приказа и 
организовать награждение и



конкурса чествование победителей и призёров
конкурса.

3. Очный этап муниципальных Вмероссийских конкурсов «Учитель года России 
2026», «Педагогический дебют 2026» для педагогических работников 
общеобразовательных организаций Белоярского МО провести на базе МАОУ 
«Белоярская СОШ №1.
4. Назначить жюри Конкурса для оценивания материалов заочного этапа конкурса 
и мероприятий очного конкурса в составе:

Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 
«Педагогический дебют»

Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 

«Учитель года России»
Председатель жюри: Юдина Эльвира Викторовна, начальник МКУ БМО СО

«Управление образования
4.1. Осипова Галина Григорьевна,
специалист МКУ БМО СО 
«Управление образования», 
председатель жюри
4.2. Галахова Людмила 
Александровна, председатель 
Белоярской районной организации 
Профсоюза
4.3. Коновалова Ирина 
Александровна, заместитель 
директора по УВР, МБОУ 
«Камышевская СОШ №9»
4.4. Щекотихина Анастасия 
Олеговна, учитель МБОУ 
«Большебрусянская СОШ №7»
4.5. Дзюба Татьяна Борисовна, 
учитель истории и обществознания 
МБОУ «Белоярская СОШ №14»

4.1. Осипова Галина Григорьевна,
специалист МКУ БМО СО 
«Управление образования», 
председатель жюри
4.2. Галахова Людмила 
Александровна, председатель 
Белоярской районной организации 
Профсоюза
4.3. Циранова Татьяна Ивановна,
учитель БАОУ «Белоярская СОШ 
№ 1»
4.4. Ибрагимова Татьяна 
Рашитовна, заместитель директора 
по УВР МАОУ «Студенческая 
СОЩ №12»
4.5. Ананьина Юлия Васильевна,
учитель математики МБОУ 
«Большебрусянская СОШ №7»

5. Материалы конкурсантов отправлять на электронную почту по адресу 
masur2012@yandex.ru
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Э.В. Юдина

Исполнитель: 
Осипова Г.Г. 
89126541821

mailto:masur2012@yandex.ru

